
9. helluntain jälkeinen sunnuntai

Aamupalveluksen evankeliumi

9. ylösnousemusevankeliumi

Päivän epistola

(1. Kor. 3: 9 – 17)

”Veljet, me olemme Jumalan työtovereita, te olette Jumalan pelto ja Jumalan rakennus. Jumalalta  

saamani armon mukaan olen taitavan rakentajan tavoin laskenut perustuksen, jolle joku toinen  

rakentaa. Mutta kukin katsokoon, miten rakentaa. Perustus on jo laskettu, ja se on Jeesus Kristus.  

Muuta  perustusta  ei  kukaan  voi  laskea.  Rakennetaanpa  tälle  perustukselle  kullasta,  hopeasta,  

jalokivistä,  puusta,  heinistä  tai  oljista,  aikanaan  tulee  ilmi,  mitä  kukin  on  saanut  aikaan.  

Tuomiopäivä sen paljastaa: se päivä ilmestyy tulenliekeissä, ja tuli koettelee, millainen itse kunkin  

aikaansaannos on. Se, jonka rakennus kestää, saa palkan. Se taas, jonka rakennus palaa, kärsii  

vahingon.  Itse  hän  tosin  pelastuu,  mutta  kuin  tulen  läpi.  Ettekö  tiedä,  että  te  olette  Jumalan  

temppeli ja että Jumalan Henki asuu teissä? Jos joku turmelee Jumalan temppelin, Jumala saattaa  

turmioon hänet. Jumalan temppeli on pyhä, ja tämä temppeli olette te.”

Tätä ennen Paavali kirjoitti siitä, kuinka seurakunnassa on eri työntekijöitä, jotka työskentelevät 

yhteisen päämäärän eteen. Hän kuvaili asiaa maanviljelijän työn kautta. Itseään hän piti istuttajana, 

Apollos oli kastelija, mutta kasvun antoi Jumala. Jumalan työtoveri on ajattelumalli, jossa ihminen 

nähdään  Kristuksen  asettamana  jumalallisen  työn  tekijänä.  Jumalan  pelto  ja  Jumalan  rakennus 

liittyy  pellon  raivaamiseen  Palestiinassa.  Kivien  kerääminen  maaperästä  toteutetaan  tekemällä 

kivisiä aitoja.

”Me  olemme  Jumalan  työtovereita”  tarkoittaa,  että  seurakunnan  työntekijät  tekevät  yhdessä 

Jumalan kanssa työtä. Tämä ei merkitse tasa-arvoa tai yhteistä voitonjakoa. Seurakunnan työntekijät 

palvelevat uskollisesti Jumalan alaisuudessa noudattaen Hänen tahtoaan.

Paavali näkee itsensä perustan laatijana, jolle joku toinen (lähetystyöntekijä, seurakunnan pappi) 

rakentaa. ”Perustus on jo laskettu, ja se on Jeesus Kristus” antaa lisäselvityksen Kirkon perustalle.  

Todellinen perustus on Jeesus Kristus, sitä ei kukaan voi muuttaa. Tämä voi olla Paavalin huomio 

sille, että apostoli Pietarin kannattajat pitivät Pietaria Kirkon perustajana (vrt. Matt. 16: 18). Tämän 

kirjeen alussa näkyi Korinttin seurakunnan jäsenten jakaantuminen Kirkon eri toimijoiden taakse, 



Pietarilla oli kannattajia myös Korinttissa.

Paavali pitää Korinttia hänen omana kirkollisena alueenaan, sillä hän on seurakunnan  perustaja. 

Hän toteaa Roomalaiskirjeessä (Room. 15: 20), ettei hän julista evankeliumia sellaisilla alueilla,  

joissa joku muu on jo tehnyt lähetystyötä. Nähtävästi Korintin seurakunnassa häntä oli vastaan oli 

jollain tavoin toimittu ja nyt hän puolustaa oikeuttaan opettaa seurakuntaa.

”Tuomiopäivä  sen  paljastaa:  se  päivä  ilmestyy  tulenliekeissä.”  Tuli  liittyy  oleellisesti 

tuomiopäivään Vanhan testamentin opetuksissa ( Jes. 26: 11, Dan. 7: 9 – 11, Mal. 3: 19). Paavali  

yhdistää  tämän  Kristuksen  toiseen  tulemiseen.  ”Se,  jonka  rakennus  kestää,  saa  palkan.”  Tässä 

Paavali  kehottaa  Kirkon  työntekijöitä  käyttämään  kykyjänsä  Kirkon  rakentamiseen.  ”Se,  jonka 

rakennus palaa, kärsii vahingon. Itse hän tosin pelastuu, mutta kuin tulen jäljiltä” viittaa ”Pietarin 

puolueeseen” eli  niihin, jotka vaativat juutalaisten tapojen noudattamista tai sanovat pelastuksen 

tulevan ihmisten kykyjen mukaan (ei  Jumalan  armosta)  ”Tulen  läpi”  ei  viittaa  kiirastuleen!  Se 

kuvaa ihmisen pelastumista ”ikään kuin poistumisena palavasta talosta”. Nämä sanat on osoitettu 

ennemminkin seurakunnan johtajille kuin tavallisille seurakuntalaisille.

Nyt Paavali siirtyy toisenlaiseen rakennukseen, joka ei ole tavallinen. Hän näkee ihmisen Jumalan 

temppelinä. Jumalan Henki on jokaisessa kristityssä. Jumalan läsnäolo meissä on kaiken perusta. 

Me emme saa turmella Jumalan temppeliä. Paavalin kirjoittaessa tätä tekstiä Jerusalemin temppeli 

oli  vielä  olemassa.  Paavali  ei  missään  sano,  että  kristittyjen  tulisi  maksaa  minkäänlaista 

temppeliveroa. Tässä tapahtuu sanaston muutos. Temppeli ei tarkoita enää Jerusalemin temppeliä, 

vaan  Paavali  kirjoittaessaan  temppelistä  tarkoittaa  koko  kristillistä  yhteisöä:  ”te  olette  Jumalan 

temppeli”. Seurakunnnan (temppelin) tuhoajan ”Jumala saattaa turmioon”.

Päivän evankeliumi

(Matt. 14: 22 – 34)

”Heti sen jälkeen Jeesus käski opetuslasten nousta veneeseen ja mennä vastarannalle edeltäkäsin,  

sillä  aikaa  kun  hän  lähettäisi  väen  pois.  Kun  ihmiset  olivat  lähteneet,  hän  nousi  vuorelle  

rukoillakseen yksinäisyydessä. Illan tultua hän oli siellä yksin. Vene oli jo hyvän matkan päässä  

rannasta ja ponnisteli aallokossa vastatuuleen. Neljännen yövartion aikaan Jeesus tuli opetuslapsia  

kohti  kävellen vettä  pitkin.  Kun he näkivät  hänen kävelevän järven aalloilla,  he  säikähtivät  ja  

huusivat  pelosta,  sillä  he  luulivat  näkevänsä  aaveen.  Mutta  samassa  Jeesus  jo  puhui  heille:  

”Pysykää rauhallisina, minä tässä olen. Älkää pelätkö.” Silloin Pietari sanoi hänelle: ”Herra, jos  



se  olet  sinä,  niin  käske  minun tulla  luoksesi  vettä  pitkin.”  ”Tule!” sanoi  Jeesus.  Pietari  astui  

veneestä ja  käveli vettä pitkin Jeesuksen luo. Mutta huomatessaan, miten rajusti tuuli, hän pelästyi  

ja alkoi vajota. ”Herra, pelasta minut!” hän huusi. Jeesus ojensi heti kätensä, tarttui häneen ja  

sanoi:  ”Vähäinempä  on  uskosi!  Miksi  aloit  epäillä?”  Kun  he  olivat  nousseet  veneeseen,  tuuli  

tyyntyi. Ja kaikki, jotka veneessä olivat, polvistuivat hänen eteensä ja sanoivat: ”Sinä olet todella  

Jumalan Poika.” Päästyään järven yli he nousivat maihin Gennesaretissa.

Sama teksti löytyy sekä Markukselta (Mark.6: 45 – 52) että Johannekselta (Joh. 6: 15 – 21). ”Hän 

nousi  vuorelle  rukoillakseen  yksinäisyydessä”:  myös  ihmiselle  kuuluu  yhteisen  rukouksen  eli 

jumalanpalvelusten  lisäksi  rukous  yksinäisyydessä.  Suomalaista  ajattelutapaa  miellyttää  paikka, 

rukous luonnon keskellä.

Sitten teksti kertoo Jeesuksen herruudesta luonnon yli. Siinä paljastuu Jeesuksen jumaluus, se että 

Hän on Messias. Vene oli jo hyvän matkan päässä, alkutekstissä sanotaan monen stadionin päässä. 

Yksi stadion on pituusmitta, 192 metriä. Johanneksen evankeliumissa sanotaan matkaksi 25 – 30 

stadionia.  ”Ponnisteli  aallokossa  vastatuuleen”  tulkitaan  usein  kuvaavan  maailman  vihamielisiä 

voimia. ”Neljännen yövartion aikaan” kertoo ajankohdan. Yö jaettiin neljään vartioon, viimeinen 

vartio tarkoitta loppuyötä, meidän ajattelussamme aikaa kello kolmen ja kuuden välillä aamuyöllä.

”Kävellen vettä pitkin” löytyy useita kertoja Vanhasta testamentista. Vettä pitkin tulee Jumala ( Ps.  

77: 19 – 20, Job 9: 8, 38: 16, Jes. 43: 16). Opetuslapset eivät tunnista Jeesusta vaan pelästyvät. Nyt 

Jeesus ilmaisee itsensä: ”Minä tässä  olen.” Nyt opetuslapset tunnistavat Jeesuksen opettajakseen. 

Mutta Jeesus ilmaisee samassa lauseessa itsensä myös toisella tavalla. ”Minä olen” kertoo Hänen 

olevan Jumala. Jumalan nimi, Jahve, suomennetaan ”Minä olen” (2. Moos. 3: 14, Jes. 43: 10, 51: 

12).

Jakeet 28 – 31, jotka kertovat Pietarin innostuksesta, kävelemisestä vetten päällä, vajoamisesta ja 

Jeesuksen  nuhtelusta,  puuttuvat  Markuksen  vastaavasta  tekstistä.  Ne  nostavat  Pietarin  esiin 

opetuslasten  joukosta.  Tapahtuma  tuo  esiin  Pietarin  impulsiivisen  rakkauden  ja  uskon.  ”Käske 

minun tulla luoksesi vettä pitkin.” Pietarin pyynnössä ei ole pyyntöä ihmeestä, vaan Jeesuksen luo 

tulemisesta. Jeesus sallii hänelle tämän mahdollisuuden. Pietari kykenee kävelemään kohti Jeesusta. 

Mutta kiinnittäessään huomiota rajuun tuuleen, hän pelästyi, epäili, vajosi ja pyysi apua Jeesukselta. 

Vastaavasti  kristityn  tulee  lähentyä  Kristusta  kiinnittämättä  huomiota  ympärilleen  ja  pyytää 

tarvittaessa apua Häneltä.



Markuksen  kertomuksessa  opetuslapset  olivat  hämmästyksissään.  Matteuksen  kertomuksessa 

tapahtuma  saa  aikaan  uskon  tunnustamisen:  ”Sinä  ole  todella  Jumalan  Poika.”  Samalla  he 

polvistuivat  Hänen  eteensä.  Tällainen  toiminta  on  jo  Jumalan  palvelemista.  Vene  on  tässä 

kertomuksessa vertauskuvallinen Kirkko.

Kirkon opettajat ovat selittäneet tätä kertomusta myös hengellisesti. Vene kuvaa maata, aallokko 

pahojen henkien aiheuttamaa vaivaa ihmisen elämälle,  yö tietämättömyyttä,  neljäs hetki aikojen 

loppua, Kristuksen ilmestymistä. Ensimmäinen vartiovuoro oli liitto Abrahamin kanssa, toinen oli 

Mooseksen laki, kolmas oli profeettojen aika ja neljäs Kristuksen tuleminen. Hän tuli ja oli meidän 

kanssamme, niin että me tuntisimme Hänet ja voisimme palvella Häntä Jumalana.

Pietarin toiminta nähdään esikuvana siitä, mitä Pietari myöhemmin teki. Ensin hän on rohkea ja 

haluaa tulla Kristuksen luo. Sama rohkeus oli Pietarilla ennen Getsemanen puutarhan tapahtumia. 

Sitten  Pietari  lankeaa,  tässä  kertomuksessa  veteen,  Jeesuksen  kärsimysten  kohdalla  Hänen 

kieltämiseensä kolme kertaa. Jeesus nostaa Pietarin vedestä ja ylösnousemuksensa jälkeen Pietarin 

katuessa hyväksyy hänet uudelleen opetuslapsekseen (Joh. 21: 15 – 18) 


